平成２２年度第１回防災会議 議事録

１ 日時等

 （１）日時 平成２３年３月１８日（金）

１１時開会、１１時４０分閉会

 （２）場所 流山市役所第１庁舎４階、第２、第３、及び第４

委員会室

２ 会議の成立

  出席：２１名、欠席：８名であり、会議が成立していることが、議

長から報告された。（別紙「流山市防災会議委員名簿兼出席表」のと

おり）

３ 傍聴者 ２名

４ 議事

（議題１）

流山市地域防災計画の修正について事務局から、資料１に基づいて説

明が行われ、質疑・応答の後、出席委員により了承された。主な内容は

次のとおり。

戸部委員 改正に当たって、特に重要な箇所はどこか。

片桐次長 資料の No.７２、１１７、１２０が主なものとなる。

井崎議長 その他にご意見、ご質問はありませんか。

     無いようでしたら、流山市地域防災計画の修正項目として、

県との協議を継続していきたい。

（議題２）

その他、事務局から資料２に基づいて説明が行われ、続いて平成２３

年東北地方太平洋沖地震の被害について報告が行われた。主な内容は次

のとおり。

井崎議長 被災地からの受け入れにあたっては、畳の部屋、お風呂が

あることということで、流山福祉会館を開設した。

斉藤委員 日本歯科医師会大久保会長から、今回の東北地方太平洋沖

地震について、身元確認の出動等の現状報告があった。

井崎市長 非常参集について、工夫している点は何か。

筒井委員 年２回、早朝の出動訓練や一斉メール訓練を実施している。

採用にあたっては、できるだけ会社に近い人ということを採用

時に考えている。

黒澤委員 通勤圏は千葉、茨城県、埼玉県、東京都とさまざまであり、

    震度 6 以上は、電話が不通になるので自主参集となる。

井崎議長 他に何かご質問はございますか。

それではご質問が無いようですので、以上をもちまして、

平成２２年度第 1 回流山市防災会議を閉会させていただきます。

本日はありがとうございました。

５ 関係図書

 （１）資料１…流山市地域防災計画修正協議事項

 （２）資料２…職員非常参集訓練